
 
 

 
 

Marts 2023 
Semesterkoordinators evalueringsrapport for Medicin med Industriel Specialisering 9. semester 
Årstal: Efterår 2022 
Semesterkoordinator/dato for udarbejdelse af rapport: Simone Riis Porsborg / 16.03.23  
Antal afholdte styrings-/semestergruppemøder på semestret: 2 
Bilag vedhæftet:0 
 
Studiestart  
Ikke relevant  
 
Semestret generelt  
Mange studerende var ikke opmærksomme på semesterstarten eller de informationer der blev send ud herom på 
moodle. 
Nogen vejledere var ikke opmærksomme på projektstartens tidspunkt og process. 
Deltagelsen i semestergruppemøderne har været meget begrænset. 
En stor andel (58%) beretter at de arbejder mindre end 35 timer om ugen på studiet, dog vurderer de deres arbejdsinsats 
og engagement som højt.  
Der efterlyses sociale arrangementer for fx hele MedIS kandidat, der kan tvinge de studerende til at mødes 
 
Projektmodul  
Studerende fremhæver vigtigheden af at der hurtigt afklares et formål med projektet 
Studerende efterlyser færdigheder i RStudio samt Excel vil være en forbedring at anvende og undervise i. Igen en bedre 
forberedelse til industrien. R ift. kodning og analyser f.eks. Meta-analyser, Excel til CEA osv.  
Studerende efterlyser licens til Biorender  
Studerende efterlyser elementer der tvinger dem til at dele faglig viden/informationer/tips, tricks og gode råd  
 
Kursusmoduler  
Der er pt ingen kurser på dette semester. 
MMA-studerende efterspørger flere kurser på 9. semester fx i marketing og spørgeskemaer, mere fokus på metaanalyser 
og bootstrapping og modellering i excel.  
 
Studiemiljø  
Der efterlyses: 
Stor læsesal på universitetet med stillezone. 
Et flexkontor/dedikeret område til specialestuderende.  
Arbejdsplads og spiseplads v. FRB3B. 

 
Action points/planlagte tiltag 
Der bør sendes information ud om semesterstart for 9. sem inden afslutningen af 8. sem. 
Skal vi fra  AAU støtte processen med at identificerer et godt formål og lave en god projektbeskrivelse gennem 
reflektionsspørgsmål eller en workshop kort efter studiestart. 
De studerende skal opfordres til at arrangerer fælles komsammener for 7. og 9. sem. 
Semestergruppemøder bør lægges i forlængelse af andre arrangementer.  
Der bør forberedes en pakke med information om det at skrive speciale ved SUND, AAU til eksterne 
vejledere/samarbejdspartnere 
Der efterspørges omlæg om: 
livet som PhD studerende (dette forsøges afholdt i samarbejde med PhD skolen) 
fonding (En efterspørgsel er dendt til den startegiske rådgiver for uddannelse) 
I forbindelse med studieordningsrevisionen bør det overvejes om:  

Studienævn for Medicin 
Studienævn for Sundhed og Teknologi 
Studienævn for Idræt og Folkesundhedsvidenskab 
Institut for Medicin og Sundhedsteknologi 
 

 
 



a. MMA skal, som forberedelse til industrien, have flere kurser eller om der kan udbydes 
projektunderstøtende pålæg/mini-workshops i forbindelse med fx 9. sem projekt i: 

i. RStudio (kodning og analyser f.eks. Meta-analyser) 
ii. Excel (CEA, modelering osv)  

iii. marketing og  
iv. spørgeskemaer, mere fokus på  
v. meta analyser 

vi. bootstrapping 
b. TM skal have mere info om brugen af directed acyclic graphs (DAGs) to identify confounders 
c. BM skal have mere info om udregning af concentrationer og fortyndinger 
d. statussemniar bør gøre obligatorisk 

Anskafelsen af en institutionslicens til Biorender bør undersøges. 
Mulighederne for følgende bør undersøges: 

e. stor læsesal på universitetet med stillezone 
f. et flexkontor/dedikeret område til specialestuderende  
g. arbejdsplads og spiseplads v. FRB3B 

 
 


